
DETERMINAZIONE  n.10

DEL  24/3/2014

REG.GEN. n. 249

DEL  24/3/2014

COMUNE  DI  POLLINA
PROVINCIA  DI  PALERMO

OGGETTO: Incarico gratuito di esperto in materia di “Formazione,promozione e
sviluppo culturale” alla Prof.ssa Giuliana Maria.

IL  SINDACO

Visto l’art.14, commi 1 e 2 della L. R. n.7 del 26.08.1992, come modificato dalla L.R. n.26
del 01.09.1993; L.R. n.7/1997 e s.m.i., il quale consente ai Sindaci, per l’espletamento di attività
connesse con le materie di loro competenza, di conferire incarichi a tempo determinato che non
costituiscono rapporti di pubblico impiego ad esperti estranei all’Amministrazione nel numero di
due nei comuni sino a 30.000 abitanti;

Rilevato che il Comune di Pollina conta, all’ultimo censimento, una popolazione di circa
3.060 abitanti ;

Ritenuto fare ricorso alla nomina di un esperto-consulente del Sindaco per fare fronte
anche a esigenze ed iniziative culturali fondamentali nel campo della ricerca e degli studi in materia
di turismo e sviluppo culturale;

Ritenuto necessario pertanto avvalersi della professionalità della Prof.ssa Giuliana Maria,
nata a Aragona (AG) il 21/7/1961 la quale possiede numerosi titoli professionali e di esperienza si
da garantire che venga fornita una collaborazione fattiva e costruttiva;

Preso  atto  che  la  Prof.essa  Giuliana  Maria,  come  si  evince  chiaramente  dall'allegato
“curriculum vitae”, possiede una indiscussa professionalità avendo ricevuti numerosi incarichi di
collaborazione nel campo della formazione nonché per attività di ricerca scientifica riguardo allo
sviluppo socio-culturale nelle istituzioni scolastiche;

Considerato che  viene  negozialmente  concordato  con  il  professionista  che  la
collaborazione avvenga a titolo assolutamente gratuito;



Visto l’art. 14, comma 4 della L.R. n.7/1992, come modificata con la L.R. n.26/1992 e con 
la L.R. n.38/1994;

DETERMINA

1. Di conferire, per le motivazioni sopra espresse e per il periodo compreso dall’adozione del
presente atto, sino alla fine della sindacatura, 1’incarico di esperto in ordine alla materia di
“Cultura  e  Turismo” alla  Prof.essa Giuliana Maria  nata  a  Aragona (AG) il  21/7/1961 e
residente a Cefalù in Via Degli Arcieri C.da Plaia-Fraz.S.Ambrogio

2. Dare  atto  che  alla  predetta  professionista  non  spetta  alcun  compenso  trattandosi  di
collaborazione a titolo assolutamente gratuito ai sensi dell'art..1341 del Codice Civile, in
deroga all'art.14 della L.R. 7/92;

3. Che  l'attività  di  consulenza  a  titolo  gratuito  sarà  espletata  senza  vincolo  di  orario  e  di
presenza;

4. Che il presente provvedimento ha valore oltre che dispositivo, anche negoziale mediante
sottoscrizione di copia dello stesso in segno di accettazione  da parte dell'interessato.

Firma per sottoscrizione
e accettazione
_________________________

                Il Sindaco
                              

____________________________


